
FIRMADO POR FECHA FIRMA

RAMOS LOPEZ FRANCISCO JAVIER 13-11-2023 14:55:52
Documento firmado digitalmente - Universidad Rey Juan Carlos - C/Tulipan, s/n - 28933 Mostoles

Universidad Rey Juan Carlos Página: 1 / 5

 

 

Resolución Rectoral de la Universidad Rey Juan Carlos, por la que se aprueba y 
hace público el listado de la primera adjudicación definitiva de las ayudas, de 
acuerdo con la Convocatoria 2023 de movilidad de estudiantes para prácticas en 
el extranjero dentro del programa Erasmus+  

 

De conformidad con lo dispuesto en el punto 8.4 de la Convocatoria de Erasmus+ 
Prácticas, 2023 y a propuesta del vicerrectorado de Relaciones Internacionales de la 
Universidad Rey Juan Carlos: 

 

ESTE RECTORADO RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Aprobar la primera relación definitiva de movilidades adjudicadas que se 
incluyen en el Anexo I. 

SEGUNDO.- Publicar la primera relación definitiva de candidatos excluidos así como las 
causas de dicha exclusión en el Anexo II. 

TERCERO.- Habiendo fondos disponibles y conforme a lo establecido en el punto 8.5 
de la presente convocatoria, se acuerda la apertura de un nuevo plazo de presentación 
de solicitudes desde la publicación de esta resolución hasta la finalización de los fondos. 
El plazo será de quince días hábiles a partir del día siguiente a la publicación en la sede 
electrónica de la URJC: https://sede.urjc.es/convocatoria.   

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado a partir del siguiente a 
la publicación de dicha resolución o, alternativamente, ser impugnada directamente 
mediante recurso contencioso-administrativo, ante el mismo orden jurisdiccional, en el 
plazo de dos meses contados a partir del siguiente a su publicación, de conformidad con 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 8 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 

 

Fdo. Javier Ramos López 

Rector 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
A
c
t
p
G
b
D
K
i
m

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

RAMOS LOPEZ FRANCISCO JAVIER 13-11-2023 14:55:52
Documento firmado digitalmente - Universidad Rey Juan Carlos - C/Tulipan, s/n - 28933 Mostoles

Universidad Rey Juan Carlos Página: 2 / 5

A
P

ELLID
O

S
N

O
M

B
R

E
P

U
N

TU
A

C
IÓ

N
IM

P
O

R
TE 

(e
stim

ad
o

)

B
EC

A
 M

EC
D

 

2
5

0
€

/m
e

s

IM
P

O
R

TE TO
TA

L 

(estim
ad

o
)

D
U

R
A

C
IÓ

N
 (m

áxim
o

 

fin
an

ciab
le 4

 m
eses)

D
ESTIN

O

A
gu

ilar D
u

q
u

e
A

lb
a

1
1

6
4

0
,0

0
0

,0
0

1
6

4
0

,0
0

6
m

Fran
cia

Á
lvarez Fern

án
d

ez
G

iselle V
icto

ria
2

9
4

3
,0

0
0

,0
0

9
4

3
,0

0
2

m
 y 9

G
recia

A
rriciaga C

astro
R

u
th

 N
o

em
i

1
1

6
4

0
,0

0
0

,0
0

1
6

4
0

,0
0

6
m

A
lem

an
ia

B
ravo

 C
o

rtés
Lu

cía
1

1
4

2
1

,0
0

0
,0

0
1

4
2

1
,0

0
3

m
 y 1

4
Italia

B
u

elvas B
ald

iris
Tatian

a
2

1
4

4
0

,0
0

0
,0

0
1

4
4

0
,0

0
9

m
Litu

an
ia

C
ab

añ
as Illescas

Ju
an

1
1

4
4

9
,0

0
0

,0
0

1
4

4
9

,0
0

3
m

 y 1
6

P
o

rtu
gal

C
arrasco

 G
ran

jer
Sara

2
1

2
4

4
,0

0
0

,0
0

1
2

4
4

,0
0

3
m

 y 1
P

o
rtu

gal

C
arrasco

 Sastre
R

aq
u

el
1

1
2

3
0

,0
0

0
,0

0
1

2
3

0
,0

0
3

m
B

élgica

C
ep

ed
a A

p
aricio

Leyre d
e

1
3

6
0

,0
0

0
,0

0
3

6
0

,0
0

1
m

Litu
an

ia

C
o

llad
o

 C
ab

rera
Tam

ara
2

1
6

1
0

,0
0

0
,0

0
1

6
1

0
,0

0
3

m
 y 1

5
Irlan

d
a

D
e la Fu

en
te C

arram
o

lin
o

R
o

cío
2

1
2

3
0

,0
0

0
,0

0
1

2
3

0
,0

0
3

m
A

lem
an

ia

D
e la H

o
z R

u
íz

A
n

to
n

io
2

1
3

8
0

,0
0

0
,0

0
1

3
8

0
,0

0
3

m
Irlan

d
a

D
o

m
in

go
 A

rgu
d

o
Ju

an
 Lu

is
2

1
5

4
4

,0
0

0
,0

0
1

5
4

4
,0

0
3

m
 y 2

3
P

o
rtu

gal

Eggu
m

P
h

illip
 A

u
gu

st
1

1
8

4
0

,0
0

0
,0

0
1

8
4

0
,0

0
1

1
m

N
o

ru
ega

Fern
án

d
ez En

cin
as

A
n

to
n

io
1

1
6

4
0

,0
0

0
,0

0
1

6
4

0
,0

0
4

m
Fran

cia

Fraile G
ó

m
ez

B
eatriz

2
1

6
4

0
,0

0
0

,0
0

1
6

4
0

,0
0

4
m

M
alta

G
álvez P

an
to

ja
A

d
rián

2
1

6
4

0
,0

0
1

0
0

0
,0

0
2

6
4

0
,0

0
4

m
 y 2

5
P

aíses B
ajo

s

G
arcía A

lfayate
C

elia
2

1
6

4
0

,0
0

0
,0

0
1

6
4

0
,0

0
4

m
 y 2

9
B

élgica

G
arcía C

an
o

Javier
1

1
6

4
0

,0
0

0
,0

0
1

6
4

0
,0

0
4

m
Fran

cia

G
arcía C

arran
cio

D
iego

2
1

5
8

5
,0

0
9

6
7

,0
0

2
5

5
2

,0
0

3
m

 y 2
6

C
h

ip
re

G
arcía M

artín
ez

C
ristin

a
1

1
2

7
1

,0
0

0
,0

0
1

2
7

1
,0

0
3

m
 y 3

Italia

G
ó

m
ez Sán

ch
ez

Javier
2

4
1

0
,0

0
0

,0
0

4
1

0
,0

0
1

m
Fran

cia

G
o

n
zález P

arra
M

arin
a

1
1

4
7

6
,0

0
0

,0
0

1
4

7
6

,0
0

3
m

 y 1
8

Fran
cia

G
o

n
zález So

to
D

avid
2

1
8

4
0

,0
0

0
,0

0
1

8
4

0
,0

0
5

m
 y 1

4
D

in
am

arca

G
u

lías Sim
o

n
sen

C
arlo

ta Sigaard
1

1
5

1
7

,0
0

0
,0

0
1

5
1

7
,0

0
3

m
 y 2

1
A

lem
an

ia

H
eras M

o
ró

n
Ju

lia
2

1
6

4
0

,0
0

0
,0

0
1

6
4

0
,0

0
6

m
B

élgica

A
N

EX
O

 I LISTA
D

O
 D

EFIN
ITIV

O
 D

E A
D

JU
D

IC
A

C
IÓ

N
 D

E LA
S A

Y
U

D
A

S FIN
A

N
C

IA
D

A
S EN

 LA
 C

O
N

V
O

C
A

T
O

R
IA

 2
0

2
3

 D
E M

O
V

ILID
A

D
 D

E ESTU
D

IA
N

TES P
A

R
A

 P
R

Á
C

TIC
A

S 

EN
 EL EX

TR
A

N
JER

O
 D

EN
TR

O
 D

EL P
R

O
G

R
A

M
A

 ER
A

SM
U

S+

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
A
c
t
p
G
b
D
K
i
m

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

RAMOS LOPEZ FRANCISCO JAVIER 13-11-2023 14:55:52
Documento firmado digitalmente - Universidad Rey Juan Carlos - C/Tulipan, s/n - 28933 Mostoles

Universidad Rey Juan Carlos Página: 3 / 5

H
in

o
jo

sa M
o

n
te

n
egro

A
lb

a
1

1
4

0
8

,0
0

0
,0

0
1

4
0

8
,0

0
3

m
 y 1

3
Italia

Jim
én

ez P
érez

B
eatriz

2
1

6
4

0
,0

0
0

,0
0

1
6

4
0

,0
0

5
m

 y 2
1

A
lem

an
ia

Lagar Sán
ch

ez
A

n
d

rés
2

1
4

4
0

,0
0

0
,0

0
1

4
4

0
,0

0
4

m
C

ro
acia

Lao
 P

érez
C

lau
d

ia
1

1
2

7
2

,0
0

0
,0

0
1

2
7

2
,0

0
3

m
 y 1

6
P

o
lo

n
ia

Ló
p

ez B
arragán

A
n

to
n

io
 D

avid
1

1
6

4
0

,0
0

0
,0

0
1

6
4

0
,0

0
5

m
 

P
aíses B

ajo
s

Ló
p

ez B
ro

ceñ
o

Iván
1

1
1

7
5

,0
0

7
1

7
,0

0
1

8
9

2
,0

0
2

m
 y 2

6
B

élgica

Ló
p

ez C
resp

o
A

lb
a

1
1

6
4

0
,0

0
0

,0
0

1
6

4
0

,0
0

4
m

A
u

stria

Ló
p

ez G
o

n
zález

M
artin

a
1

1
6

4
0

,0
0

0
,0

0
1

6
4

0
,0

0
5

m
A

lem
an

ia

Ló
p

ez M
u

ñ
ó

z
V

ícto
r

2
1

8
4

0
,0

0
1

0
0

0
,0

0
2

8
4

0
,0

0
4

m
R

ein
o

 U
n

id
o

Lu
is P

érez 
C

ristin
a

2
1

4
4

0
,0

0
1

0
0

0
,0

0
2

4
4

0
,0

0
4

m
Tü

rkiye

M
arin

 D
o

ls
O

livia
2

1
8

4
0

,0
0

0
,0

0
1

8
4

0
,0

0
4

m
D

in
am

arca

M
artín

 A
lo

n
so

Eva
1

1
6

4
0

,0
0

0
,0

0
1

6
4

0
,0

0
4

m
 y 1

7
A

lem
an

ia

M
artín

 B
e

rges
A

d
rian

a
2

1
8

4
0

,0
0

0
,0

0
1

8
4

0
,0

0
4

m
N

o
ru

ega

M
artín

 C
e

zó
n

C
arlo

ta
1

1
4

3
5

,0
0

0
,0

0
1

4
3

5
,0

0
3

m
 y 1

5
P

o
rtu

gal

M
artín

ez D
íaz

Lid
ia

1
1

5
4

4
,0

0
0

,0
0

1
5

4
4

,0
0

3
m

 y 2
3

P
o

rtu
gal

M
artín

ez R
u

p
érez

A
m

o
r

2
1

1
4

8
,0

0
7

0
0

,0
0

1
8

4
8

,0
0

2
m

 y 2
4

B
élgica

M
o

tran
 R

e
te

s
C

arm
ela

1
1

8
4

0
,0

0
0

,0
0

1
8

4
0

,0
0

6
m

Lu
xe

m
b

u
rgo

O
lm

o
 R

isq
u

es
A

lb
a

2
1

6
4

0
,0

0
0

,0
0

1
6

4
0

,0
0

4
m

C
h

ip
re

O
rtiz P

érez
Erik

1
1

3
3

9
,0

0
0

,0
0

1
3

3
9

,0
0

3
m

 y 8
 

P
o

rtu
gal

P
o

rta A
rran

z
C

arlo
s

2
1

6
4

0
,0

0
0

,0
0

1
6

4
0

,0
0

5
m

A
lem

an
ia

P
o

zu
eco

 C
astrillo

Lu
cía

1
1

6
4

0
,0

0
0

,0
0

1
6

4
0

,0
0

5
m

 y 2
8

P
aíses B

ajo
s

Q
u

ijan
o

 G
il

P
ab

lo
1

1
8

4
0

,0
0

0
,0

0
1

8
4

0
,0

0
4

m
Su

iza

R
am

o
s G

arcía
Lyd

ia
2

9
6

6
,0

0
0

,0
0

9
6

6
,0

0
2

m
 y 3

Irlan
d

a

R
am

o
s R

o
d

rígu
ez

Lu
is

2
1

6
4

0
,0

0
0

,0
0

1
6

4
0

,0
0

4
m

Italia

R
ee

K
ristjan

2
1

2
6

0
,0

0
0

,0
0

1
2

6
0

,0
0

3
m

 y 1
5

Esto
n

ia

R
iazo

r M
arq

u
in

a
Trian

a
2

1
5

0
3

,0
0

9
1

7
,0

0
2

4
2

0
,0

0
3

m
 y 2

0
G

recia

R
o

d
rígu

ez d
e V

igu
ri A

zo
r

M
arin

a
1

1
6

4
0

,0
0

0
,0

0
1

6
4

0
,0

0
6

m
A

lem
an

ia

R
o

d
rígu

ez d
el C

o
llad

o
M

ario
2

1
6

4
0

,0
0

0
,0

0
1

6
4

0
,0

0
7

m
A

u
stria

R
o

d
rígu

ez R
u

b
io

Isab
ella

2
1

4
6

2
,0

0
0

,0
0

1
4

6
2

,0
0

3
m

 y 1
7

P
aíses B

ajo
s

R
o

m
ero

 R
o

d
rígu

ez
Á

lvaro
2

1
8

4
0

,0
0

0
,0

0
1

8
4

0
,0

0
6

m
Lu

xe
m

b
u

rgo

R
o

sad
o

 Ló
p

ez
M

arta
1

1
4

7
6

,0
0

0
,0

0
1

4
7

6
,0

0
3

m
 y 1

8
B

élgica

Salm
eró

n
 C

o
n

treras
Á

n
gela

1
1

6
4

0
,0

0
0

,0
0

1
6

4
0

,0
0

6
m

A
u

stria

Salo
m

 A
n

to
n

io
Elsa

1
1

2
3

0
,0

0
0

,0
0

1
2

3
0

,0
0

3
m

Italia

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
A
c
t
p
G
b
D
K
i
m

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

RAMOS LOPEZ FRANCISCO JAVIER 13-11-2023 14:55:52
Documento firmado digitalmente - Universidad Rey Juan Carlos - C/Tulipan, s/n - 28933 Mostoles

Universidad Rey Juan Carlos Página: 4 / 5

Sán
ch

ez Téllez
A

lb
a

1
1

2
0

0
,0

0
0

,0
0

1
2

0
0

,0
0

3
m

 y 1
0

Tü
rkiye

San
z C

o
n

ejo
U

n
ai

2
1

6
2

6
,0

0
9

9
2

,0
0

2
6

1
8

,0
0

3
m

 y 2
9

Fran
cia

Stu
cki M

artín
ez

Sara
2

1
6

4
0

,0
0

0
,0

0
1

6
4

0
,0

0
5

m
A

lem
an

ia

Tad
eo

 C
añ

ete
Javier

2
1

8
4

0
,0

0
0

,0
0

1
8

4
0

,0
0

6
m

R
ein

o
 U

n
id

o

Tam
ayo

 O
rtíz

Jo
rge

1
1

3
6

8
,0

0
0

,0
0

1
3

6
8

,0
0

3
m

 y 2
4

P
o

lo
n

ia

Te
jed

a H
ern

án
d

ez
So

fía
1

9
3

5
,0

0
0

,0
0

9
3

5
,0

0
2

m
 y 1

 
R

ein
o

 U
n

id
o

Tu
ñ

ó
n

 A
gu

ad
o

Lu
cía

1
1

6
4

0
,0

0
0

,0
0

1
6

4
0

,0
0

4
m

 y 7
B

élgica

V
arela Q

u
in

te
iro

M
arta

1
1

5
0

3
,0

0
0

,0
0

1
5

0
3

,0
0

3
m

 y 2
0

A
lem

an
ia

V
ed

ia Sán
ch

ez
C

lau
d

ia
1

1
0

5
8

,0
0

0
,0

0
1

0
5

8
,0

0
2

m
 y 9

Fin
lan

d
ia

V
illaverd

e D
o

m
ín

gu
ez

M
arin

a
1

1
6

2
6

,0
0

0
,0

0
1

6
2

6
,0

0
3

m
 y 2

9
P

aíses B
ajo

s

Zaw
ad

a A
rro

yo
So

fía
2

1
1

9
6

,0
0

6
5

0
,0

0
1

8
4

6
,0

0
2

m
 y 1

8
Su

ecia

1
0

3
.3

6
0

,0
0

 €
7

.9
4

3
,0

0
 €

1
1

1
.3

0
3

,0
0

 €

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
A
c
t
p
G
b
D
K
i
m

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

RAMOS LOPEZ FRANCISCO JAVIER 13-11-2023 14:55:52
Documento firmado digitalmente - Universidad Rey Juan Carlos - C/Tulipan, s/n - 28933 Mostoles

Universidad Rey Juan Carlos Página: 5 / 5

 

 
 

A
P

ELLID
O

S 
N

O
M

B
R

E 
 

B
lázq

u
ez Fern

án
d

ez 
Á

n
gela (1

) 
 

D
el Á

lam
o

 G
au

lier 
C

arlo
ta (2

) 
 

O
rtiz So

lan
o

 
Iván

 (1
) 

  

P
ach

o
 H

ern
án

d
ez  

Ju
an

 C
arlo

s (1
) 

 

San
z Elvira 

Eva M
aría (1

) 
 

 
  (1

) can
cela m

o
vilid

ad
 

 (2
) so

licitu
d

 in
co

m
p

leta 
 

A
N

E
X

O
 II L

IS
T

A
D

O
 D

E
F

IN
IT

IV
O

 D
E

 E
X

C
L

U
ID

O
S

 E
N

 L
A

 A
D

J
U

D
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 2

0
2
3

 D
E

 M
O

V
IL

ID
A

D
 D

E
 E

S
T

U
D

IA
N

T
E

S
 

P
A

R
A

 R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
Á

C
T

IC
A

S
 E

N
 E

L
 E

X
T

R
A

N
J
E

R
O

 D
E

N
T

R
O

 D
E

L
 P

R
O

G
R

A
M

A
 E

R
A

S
M

U
S

 P
R

Á
C

T
IC

A
S

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
A
c
t
p
G
b
D
K
i
m

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a


		2023-11-14T09:31:02+0100
	Secretaria General




